R E Q U E R I M E N T O  Nº. 834

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/9/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que esta Casa de Leis já encaminhou aos Correios pedido do serviço de entrega de correspondências no Residencial Caimã;
Considerando que referido assunto já foi debatido também com o Poder Executivo, inclusive, sobre a necessidade de, enquanto não houver distribuição domiciliar no referido residencial, que ao menos fosse disponibilizada Caixa Postal para atender a demanda, utilizando a creche do destacado residencial como ponto de entrega,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Gerente de Agência dos Correios de Botucatu, JORGE VARGAS DOS SANTOS, solicitando informar sobre a possibilidade de disponibilizar Caixa Postal na creche localizada no Residencial Caimã, enquanto não houver distribuição domiciliar no referido bairro, de forma a atender a demanda do destacado residencial utilizando referida creche como ponto de entrega de correspondências.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de setembro de 2015.
Vereador Autor CURUMIM

PSDB

esm